R E Q U E R I M E N T O  Nº. 499
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que 02 (dois) bueiros existentes na Rua Duvílio Leão, nas proximidades do nº. 218, no Bairro Alto, tem exalado constante mal cheiro;

CONSIDERANDO que possivelmente esteja entupido o interior da tubulação dos bueiros o que possibilita a formação de gases e exalando mal cheiro que tem incomodado os vizinhos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de determinar que seja feita uma inspeção no bueiro localizado na Rua Duvílio Leão, próximo ao nº. 218, no Bairro Alto, visando efetuar a limpeza e o desentupimento do mesmo se for o caso, para acabar com o excesso de mal cheiro que tem sido exalado provocando o incomodo as pessoas que residem nas proximidades do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de junho de 2008.
Vereador  Autor REINALDINHO

PR